



**ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN MARTÍN**  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

**ORDEN DE COMPRA**

No. 41

SAN MARTIN, 01 DE JUNIO DE 2021

SEÑORES: FREUND S.A DE C.V.

Forma de pago: CONTADO

Factura a nombre de: ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN MARTIN

UNIDAD SOLICITANTE: MEDIO AMBIENTE

Sirva enviarnos lo siguiente:

CIFRA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
		MEDIDA		UNIT.	
			<b>VIENE</b>		<b>\$ 623.35</b>
54106	8	PARES	GUANTES CUERO LONA M/C REF 103/3H	\$ 3.2000	\$ 25.60
54118	4	UNIDAD	LENTE PROTECTOR CLARO	\$ 2.4500	\$ 9.80
54199	20.	UNIDAD	PROTECTOR AUDITIVO PINITO 27 DB C/CAJA	\$ 1.0000	\$ 20.00
54110	2.	GALON	LUBRICANTE MEZCLA 50:1 ORILLA/MOTOSIERRA	\$ 35.9000	\$ 71.80
			VALOR: \$750.55		
			(-) 1% IVA : \$6.64		
			RETENCION		
			LIQUIDO: \$743.91		
<b>SON: SETECIENTOS CINCUENTA 55/100 DOLARES</b>				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 750.55</b>

1. Señores proveedores Queremos estricto cumplimiento de calidad y servicio y/o equipo; y materiales establecidos en su oferta caso contrario se anulará esta orden de compra.
2. Al facturar hacer mención del N° de orden, caso contrario no se recibirá factura
3. Anotar en la factura el tiempo de garantía o emitir el certificado (para equipos)
4. Usted cuenta con tres días máximos para la entrega del producto o servicio caso contrario se anulará dicha orden.
5. Elaborar factura de consumidor final
6. facturar y enviar acorde a orden de compra

SESION	EXTRAORDINARIA FECHA 21/05/2021	ACUERDO N° 22	ACTA N° 03
--------	---------------------------------	---------------	------------

ALCALDE MUNICIPAL



**ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN MARTÍN**  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

**ORDEN DE COMPRA**

No. 40

SAN MARTIN, 01 DE JUNIO DE 2021

SEÑORES: FREUND S.A DE C.V.

Forma de pago: CONTADO

Factura a nombre de: ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN MARTIN

UNIDAD SOLICITANTE: MEDIO AMBIENTE

Sirva enviarnos lo siguiente:

CIFRA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
		MEDIDA		UNIT.	
54118	10	UNIDAD	LIMA REDONDA MOTOSIERRA 5/32	\$ 1.5000	\$ 15.00
54118	5	UNIDAD	LIMA TRIANGULAR MACHETE 5	\$ 1.5000	\$ 7.50
54118	10	UNIDAD	LIMA REDONDA MOTOSIERRA 3/16	\$ 1.5500	\$ 15.50
54118	3.	UNIDAD	CADENA PARA MOTOSIERRA 3/8X18	\$ 22.5000	\$ 67.50
54118	10.	UNIDAD	CADENA PARA MOTOSIERRA 3/8X25	\$ 33.9000	\$ 339.00
54118	2.	UNIDAD	CADENA PARA PODADORA ALTURA 1/4X12	\$ 14.9000	\$ 29.80
54110	4.	GALON	LUBRICANTE CADENA DE MOTOSIERRA STIHL	\$ 20.5000	\$ 82.00
54104	8	UNIDAD	LAZO POLIETILENO DE 3/8 PLG X 4.5 MT	\$ 2.2500	\$ 18.00
54107	1.	GALON	EXCELLO ESMALTE NEGRO	\$ 36.2500	\$ 36.25
54107	2	UNIDAD	PINTURA SPRAY TOUCH TONE BCO BRILL	\$ 2.1500	\$ 4.30
54118	2	UNIDAD	CASCO PLAST BLANCO C/RACHET GBS 1701 G-W	\$ 4.2500	\$ 8.50
<b>PASA</b>				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 623.35</b>

1. Señores proveedores Queremos estricto cumplimiento de calidad y servicio y/o equipo; y materiales establecidos en su oferta caso contrario se anulará esta orden de compra.
2. Al facturar hacer mención del N° de orden, caso contrario no se recibirá factura
3. Anotar en la factura el tiempo de garantía o emitir el certificado (para equipos)
4. Usted cuenta con tres días máximos para la entrega del producto o servicio caso contrario se anulará dicha orden.
5. Elaborar factura de consumidor final
6. facturar y enviar acorde a orden de compra

SESION	EXTRAORDINARIA FECHA 21/05/2021	ACUERDO N° 22	ACTA N° 03
--------	---------------------------------	---------------	------------

*[Firma manuscrita]*  
ALCALDE MUNICIPAL





210322442

SUC: 43 F.F. SOYAPANGO PREIM: 210322442

FECHA: 08/06/2021 05:17PM CAJA: 258 NUM: 198233

CLIENTE: ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN MARTIN

NOTAS: tel. [REDACTED]

NIT: 0613-100877-001-4 NOMBRE: ALCALDIA MUNICIPAL D

TIPO VIA: NORMAL

F.PAGO: CHEQUE

LIMA REDONDA MOTOSIERRA 5/32 PLG		
516063	CAU 10 X 1.50	15.00 G ✓
LIMA TRIANGULAR MACHETE 5 PLG		
3466715	CAU 5 X 1.50	7.50 G ✓
LIMA REDONDA MOTOSIERRA 3/16 PLG		
516064	CAU 10 X 1.55	15.50 G ✓
CADENA PARA MOTOSIERRA 3/8X18 PLG		
17633914	CAU 3 X 22.50	67.50 G ✓
CADENA PARA MOTOSIERRA 3/8X25 PLG ASERR		
34446514	CAU 10 X 33.90	339.00 G ✓
CADENA PARA PODADORA ALTURA 1/4X12 PLG		
643354	CAU 2 X 14.90	29.80 G ✓
LUBRICANTE CADENA DE MOTOSIERRA STIHL		
520502	1GLN 4 X 20.50	82.00 G ✓
LAZO POLIETILENO D 3/8 PLG X 4.5 MT		
21741916	CAU 8 X 2.25	18.00 G ✓
EXCELLO ESMALTE NEGRO BTE		
1247870	1GLN 1 X 36.25	36.25 G ✓
PINTURA SPRAY TOUCH TONE BOD BRILL		
32204670	CAU 2 X 2.15	4.30 G ✓
CABEC PLAST BLANCO C/RACHET GBS 17016-W		
11988518	CAU 2 X 4.25	8.50 G ✓
GUANTE CUERO LONA M/C REF 103/3H GIL2411		
11675018	PAR 8 X 3.20	25.60 G ✓
LENTE PROTECTOR CLARO		
15029218	CAU 4 X 2.45	9.80 G ✓
PROTECTOR AUDITIVO PINTO 27DB C/CAJA		
11485318	PAR 20 X 1.00	20.00 G ✓
LUBRICANTE MEZCLA 50 1 ORILLA-MOTOSIERRA		
40912614	1GLN 2 X 35.90	71.80 G

VENTAS GRAVADAS	: \$US	750.55
VENTAS NO SUJETAS	: \$US	0.00
VENTAS EXENTAS	: \$US	0.00
RETENCION - 1%	: \$US	6.64
TOTAL	: \$US	743.91

SON: SETECIENTOS CUARENTA Y TRES DOLARES CON NOVENTA Y UNO CENTAVOS

OPERADOR CAJA: 20077

VENDEDOR: 10208

FPE: 62582 00158233-9



EL PRESENTE COMPROBANTE DE PAGO SE ENCUENTRA EN VERSIÓN PUBLICA POR CONTENER DATOS CONFIDENCIALES DEL VENDEDOR DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 30 DE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA.

PRIMARIA: VENTA AL POR MAYOR DE ARTICULOS DE FERRETERIA Y PINTURERIAS  
SECUNDARIA: VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION N.C.P.  
TERCIARIA: SERVICIOS N.C.P.

- FAVOR EMITIR CHEQUE A NOMBRE DE "FREUND S.A. DE C.V."  
- NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES DESPUES DE 15 DIAS  
- PARA CUAL QUIER DEVOLUCION PRESENTAR FACTURA.

- TERMINOS DE PAGO: 30 DIAS FECHA DE FACTURA  
- EN CASO DE MORA RECONOCEREMOS EL INTERES CORRESPONDIENTE